[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

                                                       INDICAÇÃO nº27/2024
Sugere que o Poder Executivo Municipal faça um levantamento sobre árvores localizadas no perímetro urbano do município de Uruguaiana.
Documento _____.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador EGIDIO CARVALHO, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, com a seguinte proposta:
Sugere que o Poder Executivo Municipal faça um levantamento sobre árvores localizadas no perímetro urbano do Município.
JUSTIFICATIVA
Entendo que esta terefa ficará e cargo da equipe técnica da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Sustentabilidade e Bem-Estar Animal, que fará um levantamento do estado em que se encontram árvores localizadas nas vias públicas e praças , determinado a poda , corte ou replantio pra evitar acidentes envolvendo transeuntes e/ou danos ao patrimônio de munícipes. Com recentes temporais podendo verificar a queda acentuada de galhos e até árvores em nossoa logradouros públicos.
Uruguaiana, 23 de fevereiro de 2024..
Ver. EGIDIO CARVALHO
Bancada do Progressistas
Ilmo.Sr. Adenildo  Padovan
M.D. Presidente ca Camara de Vereadores
Nesta Cidade.